5. Ab hac regula exceptiendum est et feudus habens dignitatem. Ducatus, Marchionatus, seu iurisdictionem in aliquod oppidum annexum, quia haec non possunt ea decentia, & splendore, quem dominus feudi intende, exerceri, ac proinde ex presumpta domini voluntate transit ad successorem vocatum, sicut communiter dicitur de maioratu habente hanc dignitatem, & iurisdictionem. Sic Sanch. aliis relatis, d. c. 15. n. 42. Monasterium autem poterit illo feudo, dum religiosus vivit, tamen defuncto deuenier ad sequentem vocatum. Quod si nullus sit, ad dominum directum devolvitur. Sic Mol. de primogen. d. s. 13. n. 79. Leffius n. 8. 4. Sanch. c. 15. n. 46.

6. Sed quid dicendum de emphyteusis hereditaria qualiter ad monasterium succedendi capax deueniat? Quia in re & Nau. com. 2. de regularib. n. 55. censent emphyteusim, cuius dominus directus est Ecclesia, queque vocatur Ecclesiastica, non transire ad monasterium. At probabilitas est hanc sicut & locularem transire cum omnibus melioramentis in ea factis, quippe que nullo iure inueniuntur excepta ab illa regula generali concedente monasterio successionem in omnia religiosorum bona; sic docuit Felin. c. in prefacione, de probacionib. n. 4. Decius ibi n. 194. Azor. t. 1. lib. 12. c. 8. q. 4. & alii relatis Sanch. lib. 7. c. 15. n. 56.

7. Addit tamen Sanch. esse differentiam in successione Emphyteusis Ecclesiasticae, & secularis. Nam Ecclesiastica, inquit renovare dominus directus potest intra biennium, iuxta Textrum in §. 1. Authent. de alienat. & emphyteusis. Attulare in renovare non potest; quia nullibet ale, prout negotium concernit est. Verum hanc differentiam non concio admittens.